Rittal - Das System.

Schneller - besser - Gberall.

DK 5502.115
Kabelfinger

Stand: 16.01.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)

) i sowarn ) s D) s s || O0ATA [

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de

DK 5502.115 - Kabelfinger fir VX IT

Fiir HE bezogene Kabelfiihrung.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Ausflihrung

Produktbeschreibung

Nutzen

Material

Farbe

Einbaumdglichkeiten

Hinweis

Abmessung

Hoheneinheiten

Verpackungseinheit

Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer

EAN

E-Number Sweden

ETIMO9

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

DK 5502.115
fur VX IT 19"-Profilschiene standard

Fur die strukturierte Kabelfiihrung an der 19"-Montageebene in 1
HE-Schritten.

Einfache, werkzeuglose Montage durch direktes Einrasten in die 19"-
Profilschiene

Kunststoff nach UL 94-V0O
RAL 9005

Eine Montage an der Profilschiene ist sowohl frontseitig als auch
seitlich an den Profilschienen vorne und hinten méglich

Kabelfiihrung in Kombination mit Luftleitblechen moglich

Breite: 14 mm
Lange: 26T mm

6 HE

14 Stick

0.784

0.937

39269097
4028177679290
E7239801
EC000322

27400703



