



DK 5502.115

Kabelfinger

Stand: 12.02.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

DK 5502.115 - Kabelfinger für VX IT

Für HE bezogene Kabelführung.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	DK 5502.115
Ausführung	für VX IT 19"-Profilschiene standard
Produktbeschreibung	Für die strukturierte Kabelführung an der 19"-Montageebene in 1 HE-Schritten.
Nutzen	Einfache, werkzeuglose Montage durch direktes Einrasten in die 19"-Profilschiene
Material	Kunststoff nach UL 94-V0
Farbe	RAL 9005
Einbaumöglichkeiten	Eine Montage an der Profilschiene ist sowohl frontseitig als auch seitlich an den Profilschienen vorne und hinten möglich
Hinweis	Kabelführung in Kombination mit Luftleitblechen möglich
Abmessung	Breite: 14 mm Länge: 261 mm
Höheneinheiten	6 HE
Verpackungseinheit	14 Stück
Nettogewicht	0.784
Bruttogewicht	0.937
Zolltarifnummer	39269097
EAN	4028177679290
E-Number Sweden	E7239801
ETIM 9	EC000322
ECLASS 8.0	27400703